Estado da Bahia

Sistema Municipal de Educação - SME

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer

Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães, Serra do Ramalho – Ba

CEP – 47.630-000 – TEL: (77)3620-1200

Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal

ATO 06/2021

23 DE DEZEMBRO DE 2021

A Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público
Municipal de Serra do Ramalho-BA, no uso de suas atribuições legais contidas no art. 29
da Lei Municipal nº 372 de 26/05/2015 e Decreto Municipal nº 429 de 08/06/2021 e,
considerando a inexistência de interposição protocoladas aos resultados preliminares
homologados conforme Ato 05/2021,

RESOLVE:

Art. 1º Homologar o resultado final dos processos eleitorais para escolha dos Diretores(as)
e Vice-diretores(as) das Unidades de Ensino de Serra do Ramalho, Bahia, Gestão 2022-
2023 conforme determina o Edital nº 01/2021 conforme abaixo:

I - ESCOLA PROFESSOR FÁBIO BARBOSA
COMUNIDADE Agrovila 09 DATA DA ELEIÇÃO 06/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS

Chapa Concorrente
Chapa Única

Gervásio dos Santos
Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
74 73 1

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 73 100%
Não 0 0%

II - ESCOLA FRANCISCO SOARES DE SOUSA
COMUNIDADE Agrovila 10 DATA DA ELEIÇÃO 07/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS

Chapa Concorrente
Chapa Única

Eva Alves de Araújo Silva
Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
92 91 1

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 91 100%
Não 0 0%

III - ESCOLA 1° GRAU SERRA DO RAMALHO
COMUNIDADE Agrovila 12 DATA DA ELEIÇÃO 08/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS

Chapa Concorrente
CHAPA ÚNICA:

Diretor: Romerito da Silva Oliveira
Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
135 134 1

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 128 96%
Não 6 4%

Estado da Bahia

Sistema Municipal de Educação - SME

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer

Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães, Serra do Ramalho – Ba

CEP – 47.630-000 – TEL: (77)3620-1200

Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal

IV - ESCOLA GETÚLIO VARGAS
COMUNIDADE Agrovila 04 DATA DA ELEIÇÃO 10/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS

Chapa Concorrente
Chapa Única

 Eliete do Nascimento Campos
Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
154 154 0

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 152 99%
Não 2 1%

V - CRECHE MUNICIPAL KIRLA ELY DE JESUS PEREIRA
COMUNIDADE Agrovila 02 DATA DA ELEIÇÃO 13/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS

Chapa Concorrente
CHAPA ÚNICA:

Diretora: Ednalda de Andrade dos Santos / Vice-diretora: Arlet Simons
Pereira Marques

Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
164 164 0

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 162 99%
Não 2 1%

VI - ESCOLA MUNICIPAL MARCOS FREIRE
COMUNIDADE CSB DATA DA ELEIÇÃO 14/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS
Chapa Concorrente CHAPA ÚNICA - Antonia Batista Freitas
Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
97 96 1

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 47 49%
Não 49 51%

VII - EDUCANDÁRIO DE 1º GRAU SENHOR DO BONFIM
COMUNIDADE Agrovila 18 DATA DA ELEIÇÃO 15/12/2021

APURAÇÃO DOS VOTOS

Chapa Concorrente
CHAPA ÚNICA:

Rosangela Dourado de Souza
Total de Presentes Votos Válidos Votos Nulos

APURAÇÃO
68 68 0

Concordaram com a chapa única:
Total de
Votos

%

Sim 51 75%
Não 17 25%

Estado da Bahia

Sistema Municipal de Educação - SME

Secretaria Municipal de Educação, Cultura, Desporto e Lazer

Centro Cultural Luís Eduardo Magalhães, Serra do Ramalho – Ba

CEP – 47.630-000 – TEL: (77)3620-1200

Comissão de Gestão do Plano de Carreira e Vencimentos do Magistério Público Municipal

Art. 2º  Será aberto novo processo eleitoral para a  Unidade de Ensino do inciso VI deste
ato, haja visto não ter conseguido votos suficientes para eleger ao pleito, conforme
determina o § 4º, art. 32 do Regulamento das Eleições Escolares.

Registre-se, publique-se e cumpra-se o presente ato.

Jean Carlos Ferreira Dourado
Presidente da Comissão